АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА

И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 ноября 2023 года № 194

ОБ ОДОБРЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

В  соответствии  со  статьей  173  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
«Положением  о  бюджетном  процессе  в  Пригородном  сельском  поселении»,
утвержденным  решением  Совета  депутатов  Пригородного  сельского  поселения  от
20.03.2017 № 53 (в редакции от 09.11.2018 г № 121, от 18.09.2019 г № 157), а также в
целях разработки проекта бюджета Пригородного сельского поселения на 2024 год и
плановый период 2025-2026годов,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Одобрить  прилагаемый  Прогноз  социально-экономического  развития

муниципального  образования  Пригородное  сельское  поселение  на  2024  год  и
плановый период 2025-2026 годов (Приложение1-3).

2.  Должностным лицам  ответственным  за  составление  и  исполнение  бюджета
Пригородного  сельского  поселения,  при  разработке  проекта  бюджета  Пригородного
сельского  поселения  на  2024  год  и  плановый  период  2025-2026  годов  обеспечить
соблюдение  Прогноза  социально-экономического  развития  Пригородного  сельского
поселения на 2024-2026 годы.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования (обнародования).

Глава Пригородного сельского поселения
А.Ю. Малков

Приложение № 1
к постановлению администрации Пригородного сельского поселения

от 03.11.2023 г №194

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2025- 2026 ГОДОВ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХСКИЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ
ОБЛАСТИ

Едини
ца

измер
ения

2021 2022 2023

2024 2025 2026
консерв
ативный базовый

консерва
тивный

базовы
й

консерват
ивный базовый

отчет отчет оценка   прогноз
Отгружено  товаров
собственного
производства,
выполнено  работ  и
услуг  собственными
силами(без  НДС  и
акцизов) по разделам
С,D,E
     в ценах
соответствующих лет

тыс.ру
б. 828319,0 698497,4 920444,9

984750,
0 990760,0

1044000,
0

105305
0,0 1109250,0 1124330,0

       в ценах 2022года
тыс.ру
б. 147414,7 698265,4 884418,7

909317,
7 916682,2 935577,5

944192,
9 964518,0 977442,3

индес - дефлятор     17,8 104,0 104,1 103,9 103,0 103,2 103,1 103,1

индекс производства

в % к
пред.
году

473,7 126,7 102,8 103,6 102,9 103,0 103,1 103,5

Подраздел
С :Производство
пищевых продуктов   826239,0 695396,4 916945,9

981000,
0 987000,0

1040000,
0

104900
0,0 1105000,0 1120000,0

       в ценах 2022
года

тыс.ру
б.   695396,4 881156

905945,
4322

913283,0
38

932097,2
6

940638,
64 960923,23 973732,12

индекс- дефлятор       102,4 103,4 103,6 103,5 103,7 103,4 103,6

индекс производства

в % к
пред.
году

  126,7 102,8 103,6 102,9 103,0 103,1 103,5

в том числе по
предприятиям
1.1.ЗАО
Птицеводческое
хозяйство
Нерехтское"

     в ценах
соответствующих лет

тыс.ру
б.

491274,0 491947,4 565945,9
620000,

0
623000,0 670000,0

675000,
0

720000,0 730000,0

       в ценах 2022
года

тыс.ру
б. 491274,0 491947,4 543656,0

573777,
6 575445,2 603161,0

605904,
7 629906,3 636807,3

индекс- дефлятор       104,1 103,8 104,0 102,8 102,9 102,9 102,9

индекс производства

в % к
пред.
году

  100,1 110,5 105,5 105,8 105,1 105,3 104,4 105,1

1.2.СПК им.Ленина
     в ценах
соответствующих лет тыс.ру

б. 334965 203449 351000 361000 364000 370000 374000 385000 390000
       в ценах 2022
года

тыс.ру
б. 334965 203449,0 337500,0

332167,
8 337837,8 328936,3

334733,
9 331016,9 336924,8

Индекс - дефлятор

0   104,0 104,5 103,6 103,5 103,7 103,4 103,6
индекс производства в % к

пред.
    165,9 98,4 100,1 99,0 99,1 100,6 100,7

году
Подраздел D:
Производство
электрооборудования
1.1.ООО
"Нерехтаагропромэне
рго"

     в ценах
соответствующих лет

тыс.ру
б.

830,0 1062,0 1100,0 1150,0 1150,0 1200,0 1200,0 1250,0 1250,0

       в ценах 2022
года

тыс.ру
б. 830,0

830,0
956,0 980,0 1000,0 1010,0 1040,0 1050,0 1100,0

Индекс - дефлятор       104,0 104,5 104,6 104,3 104,2 104,0 104,1

индекс производства

в % к
пред.
году

  100,0 115,2 102,5 104,6 103,1 104,0 104,0 105,8

Подраздел E:
Водоснабжение,
водоотведение,
услуги по удалению и
рекультивации
отходов
1.1. МУП
"Пригородное ЖКХ"
(вода)

в ценах
соответствующих лет

тыс.ру
б.

1250,0 2039,0 2399,0 2600,0 2610,0 2800,0 2850,0 3000,0 3080,0

в ценах 2022 года
тыс.ру
б. 1250,0 2039,0 2306,7 2392,3 2399,2 2470,2 2514,3 2544,8 2610,2

Индекс - дефлятор       104,0 104,5 104,6 104,3 104,2 104,0 104,1

индекс производства

в % к
пред.
году

  163,1 113,1 103,7 104,0 103,3 104,8 103,0 103,8

Приложение № 2
к постановлению администрации Пригородного сельского поселения

от 03.11.2023 г № 194

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ НА 2024ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2025 -2026 ГОДОВ ПО АДМИНИСТРАЦИИ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Единица
измерени

я

2021 2022 2023 2024 2025 2026

отчет отчет оценка
консерватив

ный
базовы

й
консерватив

ный
базовы

й
консерватив

ный
базовы

й
Количество
организаций,
занятых
производством
сельскохозяйстве
нной  продукции,
состоящих  на
самостоятельном
балансе, всего  по
муниципальному
образованию

единиц 6 6 6 6 6 6 6 6 6

в том числе
а)
государственных,
всего по
муниципальному
образованию единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0
б)
муниципальных,
всего
помуниципальном

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0

у образованию
в) колхозов, всего
помуниципальном
у образованию единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0
г) с/х
производствен.
кооперативов,
всего по
муниципальному
образованию единиц

1 1 1 1 1 1 1 1 1

д) акционерных
обществ, всего по
муниципальному
муниципальному
образованию единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 1
ж) прочих, всего
по
муниципальному
образованию единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Крестьянских
(фермерских)
хозяйств,  всего по
муниципальному
образованию единиц

4 4 4 4 4 4 4 4 4

Продукция
сельского
хозяйства  в
сельскохозяйстве
нных
организациях,
всего  по
муниципальному
образованию
 в ценах
соответствующих

тыс.руб. 565245
,0

552532
,0

553084
,5

554190,7 555853
,3

558076,7 560867
,1

564232,3 568181
,9

лет

в ценах 2022года тыс.руб.
х

552532
,0

552808
,3 553305,8

553859
,1 554523,7

555244
,6 556022,0

556856
,0

 индекс  -
дефлятор  % х 100,2 103,1 101,0 102,5 101,1 101,4

101,0
101,4

 индекс
производства

 %
предыд.г
оду

    100,1 100,1 100,2 100,2 100,3 100,3 100,3

Производство
основных видов
сельскохозяйстве
нной продукции во
всех категориях
хозяйств, всего по
муниципальному
образованию
Зерно (в весе
после доработки) тонн 1317 1325 1350 1400 1500 1525 1550 1550 1750
Картофель тонн 1080 1000 950 920 900 980 975 970 965
Овощи тонн 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Реализация скота
и птицы(в живом
весе) тонн 230 237 228 202 207 202 207 202 207
Молоко тонн 2411 2490 2480 2490 2485 2490 2490 2500 2500
Яйца тыс. штук 77950 78090 78175 78190 78230 78260 78280 78300 78330
в том числе
Продукция
сельскохозяйстве
нных организаций,
всего по
муниципальному
образованию тонн
Зерно (в весе
после доработки) тонн 1317 1325 1350 1400 1500 1525 1550 1550 1750

Реализация скота
и птицы (в живом
весе) тонн 222 230 221 195 200 195 200 195 200
Молоко тонн 2306 2400 2400 2410 2410 2420 2420 2430 2430
Яйца тыс. штук 77485 77620 77700 77710 77750 77780 77800 77820 77850
Продукция в
хозяйствах
населения, всего
по
муниципальному
образованию

Картофель тонн 1080 1000 950 920 900 980 975 970 965

Овощи тонн 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Реализация скота
и птицы (в живом
весе) тонн 8 7 7 7 7 7 7 7 7
Молоко тонн 105 90 80 80 75 70 70 70 70
Яйца тыс. штук 465 470 475 480 480 480 480 480 480

Приложение № 3
к постановлению администрации Пригородного сельского поселения

от 03.11.2023 года № 194

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2025-2026 ГОДОВ ПО АДМИНИСТРАЦИИ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОТРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ
ОБЛАСТИ

  Едини
ца

2021 2022 2023 2024 2025 2026

измер
ения

отчет отчет оценка консерва

тивный базовый
консервати

вный базовый
консерва
тивный базовый

    прогноз
1. Численность
постоянного населения
(среднегодовая)

челов
ек 3895 3890 3309 3390 3390 3332 3332 3273 3273

в % к предыдущему году %     85,0% 87,0% 87,1% 98,3% 98,3% 98,2% 100,0%
в том числе:

сельского
челов

ек 3895 3890 3309 3390 3390 3332 3332 3273 3273
2.  Численность
экономически  активного
населения

челов
ек 2806 2290 2298 2300 2300 2310 2310 2315 2315

 3. Численность  занятых в
экономике

челов
ек 463 451 451 451 451 451 451 451 451

в % к предыдущему году %   97,4 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
в том числе
3.1.  Численность  занятых
индивидуально-трудовой
деятельностью

челов
ек 27 30 30 30 30 30 30 30 30

3.2.  Численность  занятых
в  фермерских  хозяйствах
(включая  наемных
работников)

челов
ек 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3.3.Численность занятых в
домашнем  хозяйстве
(включая  личное
подсобное  хозяйство)
производством  товаров  и
услуг для реализации

челов
ек 710 700 710 710 710 710 710 710 710

3.4.  Cреднесписочная
численность  работников  -

челов
ек 1643 1600 1590 1590 1590 1560 1560 1530 1530

всего  (полный  круг
организаций)

в % к предыдущему году %     99,4 100,0 100,0 98,1 100,0 98,1 100,0
в том числе:
в бюджетных
организациях

челов
ек 95 95 95 95 95 95 95 95 95

в % к предыдущему году %   99,1 100 100 100 100 100 100 100
4.Численность
безработных
(зарегистрированных  в
службе занятости на конец
года)

челов
ек 11 10 10 10 10 10 10 10 10

5.  Уровень
регистрируемой
безработицы
по  состоянию  на  конец
года %

0,90 0,48 0,31 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30

в среднем за год % 1,08 0,63 0,32 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30